
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°327/2025

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 832 del   07/10/2025

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, fornitura 
del servizio di produzione del materiale necessario per l’evento celebrativo dei 300 anni dell’Isti-
tuto San Gallicano alla Società Industry S.r.l.s.  Fondi 5 X Mille ISG, responsabile Direttore 
Scientifico ISG. CUP - H53C24001660005 - CIG B831C7A9E8.

Esercizi/o e conto 2025 - Conto 502020196     Centri/o di costo 1102000 

- Importo presente Atto: € 1.098,00 

- Importo esercizio corrente: € 1.098,00 

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2025/ ABS SAR 143

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-849-2025 

L’estensore

Barbara Filipponi

Il Responsabile del Procedimento

Barbara Filipponi

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Giuseppe Navanteri

La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 5



Preventivo Industry S.r.l.s.

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

Visto il  decreto  legislativo  16  ottobre  2003  n.  288  e  il  decreto  legislativo  23 
dicembre 2022 n. 200 di riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e 
cura a carattere scientifico;

Vista la legge regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

Vista la  deliberazione  n.  814  del  03.09.2025  recante  “Presa  d’atto  della 
deliberazione della Regione Lazio 7 agosto 2025 n.697 avente ad oggetto: 
Approvazione  del  Regolamento  di  Organizzazione  e  Funzionamento 
dell’IRCCS Istituti  Fisioterapici  Ospitalieri.  Adozione  del  Regolamento  di 
Organizzazione e Funzionamento degli IFO.”;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00015 del 12 febbraio 2025 
avente  ad  oggetto  “Nomina  del  Direttore  Generale  dell’Azienda  Sanitaria 
Locale dell’IRCCS Istituti Fisioterapici Ospitalieri (Art. 8, comma 7 bis, della 
legge regionale 16 giugno 1994, n. 18 e s.m.i.)”;

Vista la deliberazione n. 160 del 18 febbraio 2025 di presa d’atto dell’insediamento 
del Direttore Generale dell’IRCCS Istituti Fisioterapici Ospitalieri Dott. Livio 
De Angelis;

Visto il  D.M.  del  Ministero  della  Salute  del  20  giugno  2024  di  conferma  del 
riconoscimento  del  carattere  scientifico  dell’IRCCS  di  diritto  pubblico  a 
Istituti  Fisioterapici  Ospitalieri  (IFO)  relativamente  alla  disciplina  di 
“oncologia”  per  l’Istituto  Nazionale  Tumori  Regina  Elena  (IRE)  e  alla 
disciplina di “dermatologia” per l’Istituto Santa Maria e San Gallicano (ISG);

Vista la  deliberazione  n.  327 del  3  aprile  2025 di  attribuzione  delle  deleghe ai 
Dirigenti  del  Ruolo  Professionale,  Tecnico  e  Amministrativo  da  parte  del 
Direttore Generale degli IFO;

Pag. 2 di 5



Vista               la  deliberazione  n.877 del  29.10.2024 ad oggetto:  “Nomina della  Prof.ssa 
Maria Concetta Fargnoli quale Direttore Scientifico dell'Istituto Santa Maria e 
San Gallicano (ISG).”;

Vista             la deliberazione n.171 del 28.02.2025 avente ad oggetto: “Nomina del Prof. Giovanni 
Blandino,  Direttore  della  UOC  Ricerca  Traslazionale  Oncologica,  quale 
Direttore Scientifico IRE facente funzioni, a decorrere dal 01.03.2025.”;

Vista                      la deliberazione n. 303 del 01 aprile 2025 che nomina come responsabile 
unico del procedimento/progetto (RUP) per le procedure di gara in essere e 
per gli appalti in esecuzione di competenza della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi l’Ing. Giuseppe Navanteri;

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 ed integrato e modificato con 
Decreto Legislativo del 31 dicembre 2024, n.209;

Premesso che il Ministero della Salute ha comunicato il finanziamento complessivo del 
5 x Mille per l’anno finanziario 2023 per l’Istituto San Gallicano pari ad € 
180.831,79, responsabile Direttore Scientifico ISG;

                                 
Considerato che la  Dr.ssa  Lorella  Salce,  di  concerto  con  il  Direttore  Scientifico  ISG, 

Prof.ssa  M.C.  Fargnoli,  con  nota  protocollo  n.  10204  del  08.07.2025,  ha 
richiesto la fornitura del servizio per la realizzazione di materiale grafico in 
occasione dell’evento celebrativo dei 300 anni dell’Istituto San Gallicano;

Preso Atto che la Dr.ssa Lorella Salce ha individuato la Società Industry S.r.l.s.  quale 
fornitore  del  servizio  di  produzione  del  materiale  necessario  per  l’evento 
celebrativo dei 300 anni dell’Istituto San Gallicano;

altresì  delle  determinazioni  IFO  n.199  del  18.02.2025  avente  ad  oggetto: 
“Affidamento, tramite trattativa MEPA ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) 
del  D.LGS  36/2023,  alla  società  Industry  Srls  del  servizio  di  assistenza, 
manutenzione evolutiva e  correttiva e  comunicazione sul  portale  aziendale 
degli  IFO  a  copertura  del  periodo  01.01.2025  -  31.12.2025  -  CIG: 
B587E29F8D.” e n. 692 del 15.07.2025 avente ad oggetto : “Affidamento, ai 
sensi  dell’art.  50,  comma 1,  lett.  b)  del  D.  Lgs.  36/2023,  la  fornitura  del 
servizio  di  produzione  del  materiale  necessario  per  la  prosecuzione  della 
Campagna 5 x Mille degli IFO per l’anno 2025 e del servizio di diffusione 
sulle  emittenti  locali  per  un  periodo  di  sessanta  (60)  giorni  alle  Società 
Industry  S.r.l.s.  e  Telecity  2  S.r.l.  Fondi  OVH  5,75%  IRE,  responsabile 
Direttore  Scientifico  IRE.  Fondi  5  X  Mille  ISG,  responsabile  Direttore 
Scientifico ISG, NO CUP - CIG B77B51A4EE - B77B716824.”;

Pag. 3 di 5



Tenuto Conto che le  determinazioni  IFO n.199 del  18.02.2025 e  n.  692 del  15.07.2025 
summenzionate  prevedevano  un’autorizzazione  di  spesa  complessiva  di  € 
96.360,00 Oltre Iva di Legge e pari ad € 117.559,20 Iva inclusa;

che il preventivo pervenuto dalla Società Industry S.r.l.s. per la fornitura in 
questione  ammonta  ad  un  importo  di  €  900,00 Oltre  Iva  di  Legge e  che 
sommato ai precedenti affidamenti con determinazioni n.199 del 18.02.2025 e 
n. 692 del 15.07.2025 nell’anno 2025, sussistono le condizioni necessarie a 
procedere con l’affidamento in  questione in  quanto l’importo dei  due non 
supera la soglia minima di € 140.000,00 Oltre Iva di Legge come previsto 
dall’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023; 

Ritenuto pertanto opportuno, dover procedere, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 
D. Lgs. 36/2023, all’affidamento della fornitura del servizio di produzione del 
materiale grafico in occasione dell’evento celebrativo dei 300 anni dell’Istituto 
San Gallicano alla Società Industry S.r.l.s.  per un importo complessivo  di € 
900,00 Oltre Iva di Legge e pari ad € 1.098,00 Iva inclusa;

Considerato che la spesa complessiva di € 1.098,00 Iva inclusa graverà sui Fondi 5 X Mil-
le ISG, responsabile Direttore Scientifico ISG;

Esperiti i controlli sulla richiesta presentata dal responsabile del progetto; 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 
e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 
dell’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 
241/90, come modificata dalla legge 15/2005;

                                                                   DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

1) affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, la fornitura del servizio di  
produzione del materiale necessario per l’evento celebrativo dei 300 anni dell’Istituto San Gallicano 
alla Società Industry S.r.l.s. per un importo di € 900,00 Oltre Iva di Legge e pari ad € 1.098,00 Iva 
inclusa;

Pag. 4 di 5



2) far  gravare  la  spesa  complessiva  pari  ad  €  1.098,00  Iva  inclusa  sui  Fondi  5  X  Mille  ISG, 
responsabile Direttore Scientifico ISG;

3) attribuire  il  susseguente  costo  di  produzione  alla  Contabilità  Generale  con  imputazione  al 
relativo Centro di Costo 1102000 - Conto 502020196;

4) stipulare il contratto ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;

5) nominare quale Responsabile Unico di Progetto l’Ing. Giuseppe Navanteri – Direttore ff. UOC 
Acquisizione Beni e Servizi.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Giuseppe Navanteri

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5










